
Муниципальное автономное образовательное учреждение 

Озерновская средняя общеобразовательная школа №3 

( МАОУ Озерновская СОШ № 3) 

 

Приказ 

       02 сентября 2019 года                                                                           № 66/4- О.Д. 

п. Озерновский 
 

Об утверждении  годового календарного  

графика на 2019 – 2020 учебный год 

 

В целях рациональной организации учебно-вспомогательного процесса в 

школе, создания оптимальных условий для работы школы, на основании ФЗ-273 

“Об образовании в РФ”, Устава МАОУ Озерновская СОШ №3 
 

 приказываю: 

1. Установить продолжительность учебного года: 

- для обучающихся 1 – 8, 10-го классов с 02.09.2019 г. по 30.05.2020 г. 

- для обучающихся 9,11-ых классов с 02.09.2018 г по 22.05.20120г. 

2. Установить продолжительность учебных занятий по четвертям: 

- 1 четверть – 8 недель – с 02.09.2019г. по 25.10.2019 г. 

- 2 четверть – 8 недель – с 05.11.2019г. по 27.12.2019 г. 

- 3 четверть – 9 недель – с 13.01.2020 г. по 17.03.2020 г. 

- 4 четверть – 9 недель – с 30.04.2020 г. по 30.05.2020 г. 

3. Установить следующие сроки каникул: 

- осенние с 28.10.2019 г. по 02.11.2019 г. (6 дней) 

- зимние с 30.12.2019 г. по 11.01.2020 г. (13 дней) 

- весенние с 18.03.2020 г. по 28.03.2020 г. (11 дней) 

- дополнительные каникулы для обучающихся 1-го класса с 10.02.2020 г. по 

16.02.2020 г. (7 дней) 

4. Утвердить регламент образовательного процесса на 2019 – 2020 учебный год: 

- продолжительность учебной недели: 

 1 – 8 классы – пятидневная учебная неделя; 

 9 – 11 классы – шестидневная учебная неделя 

- продолжительность учебного года составляет: 

 для обучающихся 1-го класса 33 неделям, 

 для обучающихся 2-8-ых, 10-го классов – 34 недели; 

 для обучающихся 9,11 классов – 34 недели (не включая летний 

экзаменационный период). 

     5. Утвердить регламент образовательного процесса на день: 

- МАОУ Озерновская СОШ №3 работает в I смену. Занятия дополнительного 

образования (кружки, секции), групп продленного дня организуются в другую 

для обучающихся смену с предусмотренным временем на обед, но не ранее 

чем через час после основных занятий (1 час 30 минут для занятий внеурочной 

деятельности), кроме групп продленного дня, для которых началом рабочего 

времени является окончание основных занятий обучающихся. 

- Продолжительность урока 



 1 класс – сентябрь-декабрь – 35 минут; январь-май – 45 минут; 

 2-11 классы – 45 минут. 

- Начало учебных занятий в 8.30, пропуск обучающихся в школу в 8.00 часов 

- Расписание звонков: 

1 урок: 8.30 – 9.15 – перемена 10 минут 

2 урок: 9.25 – 10.10 – перемена 10 минут 

3 урок: 10.20 – 11.05 – перемена 20 минут 

4 урок: 11.25 – 12.10 – перемена 20 минут 

5 урок: 12.30 – 13.15 – перемена 10 минут 

6 урок: 13.25 – 14.10 – перемена 10 минут 

7 урок: 14.20 – 15.05 

     6. Утвердить общий режим работы школы: 

Школа открыта для доступа 6 дней в неделю: с понедельника по субботу, 

выходным днем является воскресенье. 

В праздничные дни (установленные законодательством РФ) образовательное 

учреждение не работает. 

В каникулярные дни общий режим работы регламентируется приказом  

директора школы.  

 

 

 

 

 

 
Директор школы:                                 Г.В.Языкина 

 
 


